
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

16.10.2024        г. Саки              №441 

О месте регистрации  обучающихся  

11 класса на итоговое сочинение 

(изложение) в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с п. 46 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

года №233/552, приказом Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 04.10.2024 № 1548 «Об утверждении мест регистрации на 

итоговое сочинение (изложение) в Республики Крым в 2024-2025 учебном 

году», приказом отдела образования администрации города Саки от 14.10.2024 

№355 «Об утверждении мест регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

г.Саки в 2024-2025 учебном году», с целью организации регистрации на 

итоговое сочинение (изложение) в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Определить МБОУ «Сакская гимназия им.Героя Советского Союза Г.Д. 

Завгороднего» метом регистрации обучающихся 11 класса на итоговое 

сочинение (изложение).  

2. Назначить Салиеву Л.Н., зам.директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведение регистрации на итоговое сочинение (изложение) 

выпускников текущего учебного года. 

3. Салиевой Л.Н., зам.директора по УВР, не позднее чем за месяц до 

основной даты проведения итогового сочинения (изложения) разместить 

информацию о местах и сроках регистрации на итоговое сочинение 

(изложение) на официальном сайте школы.  

4. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      Е.Ю.Лях 

 

С приказом ознакомлена: 

Салиева Л.Н.______________ 


		2024-11-13T07:50:21+0300
	Лях Елена Юрьевна




